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OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE FIGURA SPECIALISTICA PSICOLOGO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il contributo volontario dei genitori per l’a.s. 25/26; 

VISTO il D.Lgs. 81/2008, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, che 

riserva un ruolo di primo piano alla definizione (art. 2) del concetto di ‘salute’, intesa quale ‘stato di completo 

benessere fisico, mentale e sociale, non consistente solo in un’assenza di malattia o d'infermità e che una 

tale definizione prevede di pensare alla salute dei lavoratori anche in funzione dei possibili rischi psicosociali 

lavorativi; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 

della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico agli studenti e le loro famiglie e per 

fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio presso 

l’istituzione scolastica. 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di figura esperto psicologo prot. n. 12039 del 14/10/2025;  

VISTE le candidature pervenute:  

 Cognome e Nome Protocollo n° 

1 DELLA PIETRA ELISA 12169 del 16/10/2025 

2 D’ATRI GABRIELE 12177 del 16/10/2025 

3 GANDOLFI VERONICA 12281 del 17/10/2025 

4 GALIGNANI VIRGINIA 12282 del 17/10/2025 

5 LO PUMO MIRIAM 12283 del 17/10/2025 
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6 BENASSI ALICE 12391 del 21/10/2025 

7 VITIELLO NUNZIA 12494 del 22/10/2025 

8 BORTOLOTTO ELENA 12558 del 23/10/2025 

9 BATTAGLIA LUDOVICA 12561 del 23/10/2025 

10 CASTAGNOLI GIORGIA 12602 del 24/10/2025 

11 MONTANARI GABRIELLA 12608 del 24/10/2025 

12 ROSSETTI GIULIA 12616 del 24/10/2025 

13 MANFRIN CLAUDIA 12621 del 24/10/2025 

14 MONTI CHIARA  12782 del 28/10/2025 

15 MINEO ERIKA ROSA 12829 del 29/10/2025 

16 CORBO MARIA ROSARIA 12864 del 29/10/2025 

17 TOMASINI ROBERTA GIULIA 12868 del 29/10/2025 

18 MONTANARI MASSIMILIANO 12872 del 30/10/2025 

19 LATTARULO STEFANIA  12873 del 30/10/2025 

20  GUSMANN LAURA 12874 del 30/10/2025 

21 BERTARELLI LETIZIA 12889 del 30/10/2025 

22 VASSURA CHIARA 12895 del 30/10/2025 

23 SIGNORINO GIOVANNA 12919 del 30/10/2025 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 13275 del 06/11/2025 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

DEFINITIVA: 

 

Posizione Nome e cognome 

1 Lattarulo Stefania  

2 Vassura chiara 

3 Della Pietra Elisa 

4 Castagnoli Giorgia 

5 D’Atri Gabriele 

6 Montanari Gabriella 

7 Gandolfi Veronica 
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Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa ADELE D’ANGELO 
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8 Bertarelli Letizia 

9 Galignani Virginia 

10 Signorino Giovanna 

11 Lo Pumo Miriam 

12 Tomasini Roberta Giulia 

13 Bortolotto Elena 

14 Monti Chiara 

15 Rossetti Giulia 

16 Battaglia Ludovica 

17 Benassi Alice  

18 Mineo Erika Rosa  

19 Gusman Laura 

20 Manfrin Claudia 

21 Corbo Mariarosaria 

22 Montanari Massimiliano 

23 Vitiello Nunzia 
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